РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
        ГРУЦИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       04 декабря 2023г.                        №  69                                           х.Груцинов
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации Груциновского сельского          поселения исполнения   муниципальной       услуги  «Совершение отдельных  видов   нотариальных    действий на  территории Груциновского     сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Груциновского сельского поселения от «15» января  2016г. №16

В соответствии с требованиями Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства РФ о нотариате,
                                     постановляю:

1. Внести в Административный регламент Администрации  Груциновского сельского поселения  исполнения   муниципальной       услуги  «Совершение отдельных  видов   нотариальных    действий на  территории   Груциновского     сельского  поселения», утвержденный постановлением администрации Груциновского сельского поселения от «15» января  2016г. №16 (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела III. Регламента изложить в новой редакции:

«3.Должностные лица, уполномоченные распоряжением главы администрации совершать муниципальную услугу имеют право совершать следующие нотариальные действия:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;

13) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.

 Законодательными актами Российской Федерации должностным лицам местного самоуправления, указанным в части четвертой статьи 1 Основ законодательства РФ о нотариате, может быть предоставлено право на совершение иных нотариальных действий».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Груциновского сельского поселения                                          С.Ф. Бородин